Municirio pa Lara
EstADO DO PARANA

Oficio n°® 540 Lapa, 24 de Outubro de 2011.

Senhor Presidente;

Encaminho, para apreciagao, Projeto de Lei n° 104/2011, que dispde
sobre a Abertura de Crédito Adicional Suplementar.

Sem outro motivo, subscrevo-me,

Exmo. Sr.

JOAO RENATO LEAL AFONSO

DD. Presidente da Camara Municipal
Nesta

CAMARA MUNICIPAL DA LAPA
Protocolo N°: 1086 / 2011
03/11/2011 - 14:14’

o/ N g

Responsavel: VAN
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Municirio pA LAra
EstADO DO PARANA

PROJETO DE LEI N° 104, DE 20 DE OUTUBRO DE 2011.

Sumula: Dispbe sobre a abertura de Crédito Adicional

Suplementar.

O Prefeito Municipal da Lapa, Estado do Parana, no uso de suas
atribuicoes legais, apresenta a consideracdo da Camara Municipal o seguinte Projeto
de Lei:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir no
Orcamento Geral do Municipio, um Crédito Adicional Suplementar de R$ 46.590,00
(Quarenta e Seis Mil e Quinhentos e Noventa Reais), dentro da seguinte dotagao:

13 — Secretaria de Viagédo, Obras e Urbanismo

13.03 — Departamento de Estradas Rurais

26.782.0043.2.086 — Manutengao de Estradas Rurais

337: 3.3.90.30.00.00.00.00.1000 — Material de Consumo.................ccceeeeee R$ 46.590,00
T T AL ccniisisnimmt i mimnn s8R AR MRS AR A SRR R$ 46.590,00

Art. 2° - Para cobertura do Crédito Autorizado no artigo anterior serao
usados como recursos, o cancelamento parcial das seguintes dotagbes do orcamento
vigente:

13 — Secretaria de Viagao, Obras e Urbanismo

13.02 — Departamento de Obras e Viagao Urbana

15.451.0041.2.085 — Obras Publicas

333:3.3.90.36.00.00.00.00.1000 — Outros Serv. de Terc. — Pes. Fisica....... R$ 3.000,00

13 — Secretaria de Viacédo, Obras e Urbanismo

13.02 — Departamento de Obras e Viacao Urbana

15.451.0041.2.085 — Obras Publicas

334: 3.3.90.39.00.00.00.00.1000 — Outros Serv. de Terc. — Pes. Juridica....R$ 3.800,00

13 — Secretaria de Viagao, Obras e Urbanismo

13.02 — Departamento de Obras e Viagao Urbana

15.451.0041.2.085 — Obras Publicas

336: 4.4.90.51.00.00.00.00.1000 — Obras e Instalagdes..............c.cc..ccoo...... R$ 8.890,00

13 — Secretaria de Viagdo, Obras e Urbanismo

13.03 — Departamento de Estradas Rurais

26.782.0043.2.086 — Manutengao de Estradas Rurais

341:4.4.90.51.00.00.00.00.1000 — Obras e Instalagées.................cc.c.......... R$ 9.900,00
340: 4.4.90.52.00.00.00.00.1000 — Equip. e Material Permanente............... R$ 7.500,00
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Municirio DA Lara
EstADO DO PARANA

W

13 — Secretaria de Viacao, Obras e Urbanismo

13.04 — Departamento de Servigcos Urbanos e Limpeza Publica

15.452.0042.2.087 — Servigos Urbanos e Limpeza Publica

352: 3.3.90.36.00.00.00.00.1000 — Outros Serv. de Terc. — Pes. Fisica...R$ 500,00
355:4.4.90.51.00.00.00.00.1000 — Obras e Instalagdes................cceeeeee R$ 13.000,00

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor apds sua publicagao.

Edificio da Prefeitura Municipal de Lapa, em 20 de outubro de 2011.

lo César Fjdtes Furiati
Prefeit nicipal
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Municirio pa Lara
EstADO DO PARANA

JUSTIFICATIVA DO PROJETO DE LEI N° 104, DE 20 DE OUTUBRO DE 2011.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

Tenho a honra de submeter a apreciacdo dessa Camara de
Vereadores o presente projeto de lei que visa solicitar autorizagdo para abertura de
crédito adicional suplementar, no valor de R$ 46.590,00 (Quarenta e Seis Mil e
Quinhentos e Noventa Reais), para dar suporte as despesas com Material de
Consumo.

Informo ainda, que os valores relativos a esta suplementacéo
solicitada, serdo efetivados por meio de cancelamento parcial das dotagbes
orgamentarias constante no artigo 2° deste Projeto de Lei.

Na certeza que o presente projeto receba a aprovagao unanime dos

nobres vereadores, desde ja antecipo os agradecimentos.

Edificio da Prefeitura Municipal de Lapa, em 20 de outubro de 2011,
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ESTADO DO PARANA

ANTEPROJETO DE LEI N* 104/2011

Autor: Executivo Municipal.
Samula: Dispoe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar.

Protocolado na Secretaria no Dia 03/11/2011.
Apresentado em Expediente do Dia 03/11/2011.

A COMISSAO DE

Legislagéb, Justica e Redagdo, em 03/11/2011.

ol

/ JOA Yy AFONSO
ara Municipal da 1apa

RECEBIMENTO PELA COMISSAO

O Presidente da Comissio de Legislagdo, Justica e Redagao, nouso
de suas prerrogativas regimentais RECEBE nesta data a proposicao acima citada ciente de
que terd prazo de 02 (dois) dias uteis para que designe relator conforme contido no §

2° do Artigo 56 do Regimento Interno, desta Casa de Leis,~
L
e )

Ll ="

M : ACYR HOFFMANN
Presidenté da Coptssio de 1 egislagio. Justica e Redagdo

COMISSAO DE LEGISLACAO, JUSTICA E REDACAO
: PRESIDENTE — ACYR HOFFMANN
'CARLOS ALBERTO HAMMERSCHMIDT
JoSE FRANCISCO HOFFMANN

LAPA em / /2011

w=_———_

Alameda David Carneiro, s/n° - Caixa Postal 04 - Fone/Fax: (41) 3622-2536
Site: www.camaralapa.pr.gov.br - Lapa - CEP 83.750-000 - Parana
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ESTADO DO PARANA

ANTEPROJETO DE LEI N* 104/2011

Autor: Executivo Municipal.
Sumula: Dispoe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar.

Protocolado na Secretaria no Dia 03/11/2011.
Apresentado em Expediente do Dia 03/11/2011.

A COMISSAO DE

/
Economia, Finangas e Orgamento, em 03/11/2011.

w LEAL AFONSO
ivtara Municipal da Lapa

RECEBIMENTO PELA COMISSAO

O Presidente da Comissio dc ECOnomia, Finangas e Or¢camento, no
uso de suas prerrogativas regimentais RECEBE nesta data a proposi¢io acima citada ciente
de que tera prazo de 02 (dois) dias uteis para que designe relator conforme contido
no § 2° do Artigo 56 do Regimento Interno, desta Casa de Leis.

" // W I <.—7 . " S 2/ g
//g//% V.o A 4//

e
srl i
LAPA em/\(/ / d/ 472011

Z

v LMAR JOSE HORNING | /

Presidente da Comissio de Economia, Finangas e Orcamento

CoMIssA0 DE ECONOMIA, FINANCAS E ORCAMENTO
. PRESIDENTE — WILMAR JOSE HORNING

CASTURINA COLTZ BOSCH HENDRIKX |

~ Joio CARLOS LEONARDI FILHO

Alameda David Carneiro, s/n° - Caixa Postal 04 - Fone/Fax: (41) 3622-2536
Site: www.camaralapa.pr.gov.br - Lapa - CEP 83.750-000 - Parana




ESTADO DO PARANA

ANTEPROJETO DE LEI N° 104/2011

Autor: Executivo Municipal.
Sumula: Dispde sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar.

Protocolado na Secretaria no Dia 03/11/2011.
Apresentado em Expediente do Dia 03/11/2011.

SUBSTITUICAO DE MEMBRO

O Presidente da Comissio e ECOnomia, Finangas e Orgamento em
conformidade com o que determina o Artigo 20, paragrafo 3°, do Regimento Interno desta
Casa de Leis, designa o Vereador : , para
compor a referida Comissio, na tramitagao do anteprojeto delein®____ /2011.

—

Designo para relatar sobre a matéria o 7eador

///‘//7/%// %Lé /—%//\ﬂv e
Em@__'g;g/zou // / ///z?/ . _/\ 4 //{? /

WILMAR JOSE HOR((/ NG

Pr/szdeﬂte da Comissao de Ficonomia, Financas e Orcamento

RECEBIMENTO DO RELATOR

Recebi o projeto em 6{ / ,__////[/ 2011 / Y/ /

P4

1%

v

CoMiISSA0 DE ECONOMIA, FINANCAS E ORCAMENTO

PRESIDENTE — WILMAR JOSE HORNING :
CASTURINA CoLTZ BOSCH HENDRIKX

040 CARLOS LEONARDI FILHO

Alameda David Carneiro, s/n° - Caixa Postal 04 - Fone/Fax: (41) 3622-2536
Site: www.camaralapa.pr.gov.br - Lapa - CEP 83.750-000 - Parana




ANTEPROJETO DE LEI N* 104/2011

Autor: Executivo Municipal.
Stumula: Dispoe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar.

Protocolado na Secretaria no Dia 03/11/2011.
Apresentado em Expediente do Dia 03/11/2011.

SUBSTITUICAO DE MEMBRO

O Presidente da Comissio de Legislagdo, Justica e Redagdo em
conformidade com o que determina o Artigo 20, parigrafo 3°, do Regimento Interno desta
Casa de Leis, designa o Vereador . para
compor a referida Comissdo, na tramitacio do anteprojeto de Lein® ____ /2011.

Designo para relatar sobre a matéria o Vereador
//Z E Atr#

Em 4 /2011

74,

v.rasal

// “ACYR HOFFMANN
Presidente da Comissio de egislagio, [ustica e Redagio

[
7.

RECEBIMENTO DO RELATOR

: i S S // :
Recebi o projetoem 0/ [ | /2011 / / . /// e ¥
(/w / S v /% el

COMISSAO DE LEGISLAGAO, JUSTICA E REDACAO
PRESIDENTE — ACYR HOFFMANN
CARLOS ALBERTO HAMMERSCHMIDT
- JOSE FRANCISCO HOFFMANN

Alameda David Carneiro, s/n° - Caixa Postal 04 - Fone/Fax: (41) 3622-2536
Site: www.camaralapa.pr.gov.br - Lapa - CEP 83.750-000 - Parana
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COMISSAO DE ECONOMIA, FINANCAS
E ORGAMENTO

PARECER

Projeto de Lei n® 104/2011

Sumula: Disp&e sobre a Abertura de Crédito Adicional Suplementar.

Vem para analise dessa Comissdo o Projeto‘de lei n°
104/2011, de autoria do Executivo Municipal, 0 qual tem por objeto uma
abertura de Crédito Adicional Suplementar até o limite de R$ 46.590,00 (
quarenta e seis mil e quinhentos e noventa reais ), sendo que, pela
justificativa apresentada e anexada ao Projeto, seu autor demonstra que o
mesmo sera destinado para aquisicdo de material de consumo para a

Secretaria de Viacgédo, Obras e Urbanismo.

O suporte Constitucional é extraido do inciso V, do artigo

167, o qual diz que:.
‘Art. 167 — Sado vedados;
(=)

V — a abertura de crédito suplementar ou especial
sem a prévia autorizagdo legislativa e sem a
indicag&o dos recursos correspondentes”.

s

Alameda David Carneiro, s/n° - Caixa Postal 04 - Fone/Fax: (41) 3622-2536
Site: www.camaralapa.pr.gov.br - Lapa - CEP 83.750-000 - Parana
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COMISSAO DE ECONOMIA, FINANGAS /'y . L% .}
E ORGAMENTO u\ / C

Cre?/

ESTADO DO PARANA

Sobre o tema, a Lei 4320/64, diz que;

‘Art. 43. A abertura dos créditos suplementares e
especiais depende da existéncia de recursos
disponiveis para ocorrer a despesa e sera precedida
de exposigao justificativa.

§ 1° Consideram-se recursos para o fim deste
artigo, desde que ndo comprometidos:

I - o superavit financeiro apurado em balango
patrimonial do exercicio anterior;

Il - os provenientes de excesso de
arrecadagéo;

lll - os resultantes de anulagdo parcial ou total
de dotagbes orgamentarias ou de créditos
adicionais, autorizados em Lei;

De acordo com o art. 2° do respectivo Projeto de Lei, para
a cobertura do crédito a ser autorizado serdo usados como recurso o

cancelamento parcial das dotagées que especifica.

Isto posto, tem-se que o Projeto de Lei ora apresentado

atende as normas econdmicas, ndo havendo nenhum ébice ao prosseguimento
do presente, razao pela qual esta Comissao é favoravel ao mesmo.

o

ﬁ-—
Alameda David Carneiro, s/n° - Caixa Postal 04 - Fone/Fax: (41) 3622-2536
Site: www.camaralapa.pr.gov.br - Lapa - CEP 83.750- ()00 Parana
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COMISSAO DE ECONOMIA, FINANGAS
0‘, E ORCAMENTO
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ESTADO DO PARANA

E o parecer.

Poder Legislativo Municipal em 07 de novembro de 2011.

: .‘ 1" o) ’ § / {/,/ :,‘ [ . / //
Wilrhar Jo éHorning v
Relator

ce e it
Casturina/Coltz Bosch Hendrikx

Membro

“_
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ESTADO DO PARANA

PARECER

Projeto de Lei n® 104/2011

Sumula: Dispoe sobre a Abertura de Crédito Adicional Suplementar.

Vem para analise dessa Comissdo o Projeto de lei n°
104/2011, de autoria do Executivo Municipal, o qual tem por objeto uma
abertura de Crédito Adicional Suplementar até o limite de R$ 46.590,00 (

quarenta e seis mil e quinhentos e noventa reais ).

A titulo de justificativa, o autor do Projeto demonstra que o
mesmo sera destinado para aquisicdo de material de consumo para a

Secretaria de Viagao, Obras e Urbanismo.

O suporte Constitucional é extraido do inciso V, do artigo

167, o qual diz que:
“‘Art. 167 — Sédo vedados;
RO B

V — a abertura de crédito suplementar ou especial
sem a prévia autorizagdo legislativa e sem a
indicagdo dos recursos correspondentes’”.

—————_____—”
Alameda David Carneiro, s/n° - Caixa Postal 04 - Fone/Fax: (41) 3622-2536 7
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ESTADO DO PARANA

De acordo com o art. 2° do respectivo Projeto de Lei, para
a cobertura do crédito a ser autorizado serdo usados COmMO recurso o
cancelamento parcial das dotacées que especifica.

- Isto posto, tem-se que o Projeto de Lei ora apresentado
atende as normas juridicas, nao havendo nenhum dbice ao prosseguimento do
presente, razao pela qual esta Comissao é favoravel ao mesmo.

E o parecer. -

Poder Legislativo Municipal em 07 de novembro de 2011.

J

Fomcr O L1 M‘D 3

&Francisco Hoffp a-\

4
IV

Relator

Presidente

{

g—ﬁ
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Site: www.camaralapa.pr.gov.br - Lapa - CEP 83.750-000 - Parana




ASSESSORIA JURIDICA

At i o e ——

PARECER

Projeto de Lei n® 104/2011

Sumula: Dispde sobre a Abertura de Crédito Adicional Suplementar.

)/

Vem para andlise dessa assessoria o Projeto de lei n°
104/2011, de autoria do Executivo Municipal, o qual tem por objeto uma
abertura de Crédito Adicional Suplementar até o limite de R$ 46.590,00 (
quarenta e seis mil e quinhentos e noventa reais ), sendo que a titulo de
justificativa seu autor demonstra que o mesmo sera utilizado para aquisi¢cao de
material de consumo para a Secretaria de Viagao, Obras e Urbanismo‘.

- O suporte Constitucional é extraido do inciso V, do artigo

167, o qual diz que:
“Art. 167 — Sdo vedados;
(---)

V — a abertura de crédito suplementar ou especial
sem a prévia autorizagdo legislativa e sem a
indicacdo dos recursos correspondentes”.

“___'
Alameda David Carneiro, s/n° - Caixa Postal 04 - Fone/Fax: (41) 3622-2536
Site: www.camaralapa.pr.gov.br - Lapa - CEP 83.750-000 - Parana




ASSESSORIA JURIDICA

De acordo com o art. 2° do respectivo Projeto de Lei, para
a cobertura do crédito a ser autorizado serdo usados cCOmoO recurso O

cancelamento parcial das dotagoes que espeéiﬁca.

Isto posto, tem-se que o Projeto de Lei ora apresentado
atende as normas juridicas, podendo o mesmo ter o seu regular

prosseguimento nesta Cdsa de Leis com a deliberacéo pelo Douto Plenério.

E o pdrecer.

Poder Legislativo Municipal em 09 de novernbro de 2011.

Alameda David Carneiro, s/n° - Caixa Postal 04 - Fone/Fax: (41) 3622-2536
Site: www.camaralapa.pr.gov.br - Lapa - CEP 83.750-000 - Parana



ESTADO DO PARANA

i PROJETO DE LEI N° 124/2011

Autor: Executivo Municipal
Sumula: Dispde sobre a abertura de Crédito Adicional
\ Suplementar. ’

A Cémara Municipal da Lapa, Estado do Parana, APR O V A:

Art. _1° - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir no
Orgamento Geral do Municipio, um Crédito Adicional Suplementar de R$ 46.590,00
(Quarenta e Seis Mil e Quinhentos e Noventa Reais), dentro da seguinte dotagio:

13 — Secretaria de Viagdo, Obras e Urbanismo

13.03 — Departamento de Estradas Rurais
26.782.0043.2.086 — Manutencdo de Estradas Rurais
337:3.3.90.30.00.00.00.00.1000 — Material de CONSUMO..........c.eveeeuveeineeeecniieene e R$ 46.590,00
BOT AL oociciisisronineoinampuiisissonsasiiniis U B S TN T SOy S TR e RS 46.590,00

Art. 2° - Para cobertura do Crédito Autorizado no artigo anterior serdo
usados como recursos, o cancelamento parcial das seguintes dota¢des do orgamento vigente:

13 — Secretaria de Viagéo, Obras e Urbanismo

13.02 — Departamento de Obras e Viagdo Urbana

15.451.0041.2.085 — Obras Piblicas

333:3.3.90.36.00.00.00.00.1000 — Outros Serv. de Terc. - Pes. Fisica............cccce.oeeee. R$ 3.000,00

13 - Secretana de Viagdo, Obras e Urbanismo

13.02 — Departamento de Obras e Viagdo Urbana

15.451.0041.2.085 — Obras Publicas ‘
334:3.3.90.39.00.00.00.00.1000 — Outros Serv. de Terc. - Pes. Juridica.........ccceeoon....... R$ 3.800,00

13 - Secretaria de Viag¢do, Obras e Urbanismo

13.02 — Departamento de Obras e Viagdo Urbana

15.451.0041.2.085 — Obras Publicas :
336:4.4.90.51.00.00.00.00.1000 — Obras e Instalagses.......ccceeeiivrrieiieiirieiiiiinienneneenennn. R$ 8.890,00

13 — Secretaria de Viagfo, Obras e Urbanismo

13.03 — Departamento de Estradas Rurais -

26.782.0043.2.086 — Manutengdo de Estradas Rurais

341:4.4.90.51.00.00.00.00.1000 — Obras e Instalagdes........ ST I R SO OICH. MW At R$ 9.900,00
340:4.4.90.52.00.00.00.00.1000 — Equip. e Material Permanente.............c.ccoueeiienneenne R$ 7.500,00

13 — Secretaria de Viagio, Obras e Urbanismo

13.04 — Departamento de Servigos Urbanos e Limpeza Publica

15.452.0042.2.087 — Servigos Urbanos e Limpeza Publica

352:3.3.90.36.00.00.00.00.1000 - Outros Serv. de Terc. - Pes. Fisica..........cccctvvennnnnnnn. R$ 500,00
© 355:4.4.90.51.00.00.00.00.1000 — Obras € Instalagdes...........ccouvveeeeeeeeenusrrimgeeennenns R$ 13.000,00

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor ap0s sua
art. 5 g p

/
i

¥ W //A AFONSO
ORNING

1° Secretdrio

Alameda David Carneiro, s/n° - Caixa Postal 04 - Fone/Fax: (41) 3622-2536
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Municirio pA LAra
EstADO DO PARANA

LEI N° 2669, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011

Sumula: Dispde sobre a abertura de Crédito
Adicional Suplementar.

A Camara Municipal da Lapa, Estado do Parana, APROVOU, e eu,
Prefeito Municipal, no uso das atribui¢ées legais que me séo conferidas, SANCIONO
a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no
Orcamento Geral do Municipio, um Crédito Adicional Suplementar de R$ 46.590,00
(Quarenta e Seis Mil e Quinhentos e Noventa Reais), dentro da seguinte dotagao:

13 — Secretaria de Viagdo, Obras e Urbanismo

13.03 — Departamento de Estradas Rurais

26.782.0043.2.086 — Manutencgao de Estradas Rurais
337:3.3.90.30.00.00.00.00.1000 — Material de Consumo ..................... R$ 46.590,00
TOTAL . e R$ 46.590,00

Art. 2° - Para cobertura do Crédito Autorizado no artigo anterior
serdo usados como recursos o cancelamento parcial das seguintes dotagbes do
orgamento vigente:

13 — Secretaria de Viagao, Obras e Urbanismo

13.02 — Departamento de Obras e Viagdo Urbana

15.451.0041.2.085 — Obras Publicas

333:3.3.90.36.00.00.00.00.1000 — Outros Serv.de Terc.-Pes.Fisica ... .. R$ 3.000,00

13 — Secretaria de Viagao, Obras e Urbanismo

13.02 — Departamento de Obras e Viagao Urbana

15.451.0041.2.085 — Obras Publicas

334:3.3.90.39.00.00.00.00.1000 — Qutros Serv.Terc.-Pes.Juridica ... ... R$ 3.800,00

13 — Secretaria de Viagao, Obras e Urbanismo

13.02 — Departamento de Obras e Viagéo Urbana

15.451.0041.2.085 — Obras Publicas

336:4.4.90.51.00.00.00.00.1000 — Obras € Instalagées ..................... R$ 8.890,00

13 — Secretaria de Viagao, Obras e Urbanismo
13.03 — Departamento de Estradas Rurais

26.782.0043.2.086 — Manutencao de Estradas Rurais ’)[
341:4.4.90.51.00.00.00.00.1000 — Obras e Instalagées ............................ R$ 9.900,00
340:4.4.90.52.00.00.00.00.1000 — Equip.e Material Permanente ............. R$ 7.500,00

PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA - Praga Mirazinha Braga, %7 - Tel (41) 3547-8000 - Fax {41) 36224252 - 83750-000 - Lapa - PR



Municirio pA LAra
EstADO DO PARANA

LEI N° 2669, DE 18.11.11 ... 02

13 — Secretaria de Viagao, Obras e Urbanismo

13.04 — Departamento de Servigos Urbanos e Limpeza Publica

15.452.0042.2.087 — Servigos Urbanos e Limpeza Publica
352:3.3.90.36.00.00.00.00.1000 — Outros Serv.de Terc.-Pes.Fisica ...... R$ 500,00
355:4.4.90.51.00.00.00.00.1000 — Obras € Instalagées .......................... R$ 13.000,00

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor ap6s sua publicagao.

Edificio da Prefeitura Municipal da Lapa, em 18 de Novembro de
2011. -

PREFE!TURA MUNICIPAL DA LAPA - Praga Mirazinha Braga, 87 - Tel (41) 3547-8000 - Fax (41) 3622-4252 - 83750-000 - Lapa - PR



